
Kupiškio rajono savivaldybės tarybai 

 

 

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL ELEKTROMOBILIŲ VIEŠOJO ĮKROVIMO PASLAUGOS TEIKIMO“ 

PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2021-08-02 

Kupiškis 

 

Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai:  įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte nustatytą išimtinę tarybos funkciją –  įmokų ir 

mokesčių tarifų nustatymas įstatymų nustatyta tvarka.  

Kupiškio rajono savivaldybė nuosavybės teise turi dvi elektromobilių įkrovimo stoteles, 

dar viena 2020 m. gegužės 22 d. neatlygintinai Savivaldybei yra perduota viešosios įstaigos 

Transporto kompetencijų agentūros. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 8 straipsniu, Savivaldybės institucijos ir administracija viešųjų paslaugų teikti negali. 

Viešąsias paslaugas teikti gali biudžetinės ir viešosios įstaigos, savivaldybės įmonės, akcinės 

bendrovės ir kiti subjektai. Atsižvelgiant į situaciją, kad pati Savivaldybės administracija 

apmokestinamos elektromobilių įkrovimo paslaugos neteikia, siūloma iki šių metų pabaigos 

nustatyti, kad ši viešoji paslauga vartotojams teikiama neatlygintinai.  

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos: siūloma pritarti neatlygintinam elektromobilių 

viešojo įkrovimo paslaugos teikimui vartotojams iki šių metų gruodžio 31 d.  

Laukiami rezultatai: priėmus sprendimą vartotojams Kupiškio rajono savivaldybės 

teritorijoje elektromobilių viešojo įkrovimo paslauga bus teikiama nemokamai.  

Lėšų poreikis ir šaltiniai: sprendimo įgyvendinimui papildomų lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: nėra. 

Lyginamasis variantas: nėra. 

Sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma
*
: teisės akte nenumatoma 

reguliuoti visuomeninių santykių, susijusių su Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos 

įstatymo 8 straipsnio 1 dalyje numatytais veiksniais, todėl teisės aktas nevertintinas antikorupciniu 

požiūriu. 

 

 

Infrastruktūros skyriaus vedėjo pavaduotoja                                Gintarė Balanoškaitė-Skardžiuvienė    

 

 

 

 

 

* sprendžia projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 243 „Dėl Teisės aktų 

projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių patvirtinimo“. 


